
2023 m. gegužės 11-15 d. Panevėžyje (Lietuva) vyko projekto „Aplinka ir bendruomenė“(WASTE) 

antrasis tarptautinis renginys.  

Antrojo susitikimo metu pereita nuo vietos politikos ir veiksmų viešosios valdžios lygmeniu 

analizės (tema nagrinėta susitikimo Jablonoje, Lenkijoje metu) prie bendruomenės ir pilietinės 

visuomenės vaidmens skatinant atliekų tvarkymą ir aplinkos apsaugą. 

Dalyviai iš 10 šalių tiesiogiai stebėjo priimančiojo partnerio praktiką. Apsilankyta Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centre, kuris leido delegatams susipažinti su atliekų surinkimo, rūšiavimo, 

perdirbimo ir išmetimo visoje Europoje praktika ir metodikomis. Vizito metu aptartos iniciatyvos, 

įtraukiančios piliečius į šį procesą. 

Seminaras „Partnerių piliečių iniciatyvų pavyzdžių pristatymas” buvo skirtas dalytis vietos 

bendruomenės įsitraukimo į atliekų tvarkymą ir surinkimą praktika. Buvo priimtas bendras 

susitarimas dėl ateities – piliečių švietimas apie nulinę atliekų filosofiją, nes atliekų surinkimas ir 

tvarkymas taip pat sukelia taršą. Didelis dėmesys buvo skiriamas būtinybei pradėti ugdyti jaunus 

piliečius nuo pradinės mokyklos, tačiau taip pat buvo pabrėžta, kad būtent dabar reikia imtis greitų 

ir veiksmingų priemonių siekiant pakeisti bendruomenės požiūrį. 

Dalyvaujant ekspertams, buvo surengti du seminarai: viename „Piliečių aplinkosauginio švietimo 

skatinimas vietos ir ES lygiu” buvo pristatyta Europos piliečių iniciatyva, kaip pagrindinė piliečių 

dalyvavimo ES politikos formavimo procese forma. Antrojo seminaro vedėja  dr. Paulina Budrytė, 

Kauno technologijos universitetas, kalbėjo apie atliekų tvarkymą, žiedinę ekonomiką ir 

bendruomenės vaidmenį. 

Delegatai taip pat turėjo galimybę vykdyti integracines ir kultūrines veiklas: Disk golfo turnyras, 

kurio metu susipažinta su nauja ir itin tvaria sporto šaka, kuria reikia užsiimti gamtoje. Atstovai 

galėjo aplankyti įvairius miesto muziejus, leistis į ekskursiją su gidu, kad susipažintų su 

pagrindiniais lankytinais objektais ir Panevėžio istorija, dalyvauti sporto renginiuose, tokiuose kaip 

krepšinio ir futbolo rungtynės. 

Tarptautinis renginys leido dalyviams artimiau pažinti vieniems kitus ir aktyviai įsitraukti į veiklas. 

(Detalią renginio ataskaitą anglų kalba rasite ČIA.) 

 

Kitas tarptautinis renginys vyks Birgu (Malta) 2023 m. lapkričio mėnesį. Tema - „Žiedinė 

ekonomika ir atliekų tvarkymas”. Partneriai susitiks mažoje Viduržemio jūros saloje. Bus kalbama 

apie šiuolaikinius, į ateitį orientuotus aplinkosauginius bendruomenių projektus. 

 

 

https://projektai.panevezys.lt/wp-content/uploads/2023/06/EDS-EN.pdf

